
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII/467/22 
RADY GMINY ŻYRAKÓW 

z dnia 2 września 2022 r. 

w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Żyraków na rok szkolny 2022/20223 
w związku z potrzebą wyliczenia kwoty zwrotu rodzicom dzieci i uczniów niepełnosprawnych kosztu 

przewozu do szkół i placówek oświatowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) Rada Gminy Żyraków uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Żyraków na rok szkolny 2022/2023 - według 
rodzaju paliwa i w następującej wysokości: 

1) olej napędowy (ON):  7,88 zł/l 

2) benzyna 95-oktanowa (E95):  7,90zł/l 

3) gaz (LPG):  3,49 zł/l 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żyraków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2022 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żyraków 

 
 

lic. Maria Bodzioch 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 15 września 2022 r.

Poz. 3348



UZASADNIENIE

Powołany w podstawie prawnej uchwały przepis art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. – Prawo

oświatowe nakłada na organ stanowiący j.s.t. coroczny obowiązek ustalenia średniej ceny paliwa na

obszarze gminy, umożliwiając w ten sposób wyliczenie wysokości zwrotu kosztów przejazdu do szkoły lub

placówki oświatowej dzieci i uczniów niepełnosprawnych, którym rodzice we własnym zakresie zapewniają

ten przejazd i opiekę.

Ustawa nie określa sposobu wyliczenia średniej ceny paliwa, wobec czego przyjęto, że wystarczające w tym

względzie będzie wyliczenie oparte na uśrednionych cenach paliwa z dnia 24 czerwca b.r. obowiązujących

w działających na terenie gminy stacjach, z podziałem na rodzaje paliwa.

Przedmiotowa uchwała ma – zgodnie z ukształtowaną linią orzecznictwa sądownictwa administracyjnego

(zob. wyroki WSA w Rzeszowie: II SA/Rz 349/20, II SA/Rz 341/20, oba z 20 maja 2020 r., oraz wyrok

NSA z 5 listopada 2020 r., I OSK 1646/20, podjęty w odpowiedzi na skargę kasacyjną Wojewody

Podkarpackiego wobec obu wyroków WSA) – charakter aktu prawa miejscowego, wobec czego wymaga

promulgacji jako warunku wejścia w życie.

Dlatego należy podjąć uchwałę w powyższym kształcie.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3348


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-09-15T13:59:58+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




